Respondeo admisso antecedente (quamvis non propter iura citata, quæ non loquuntur de actibus merè internis, sed de externis per accidens occultis, ut inspicientur)

ti textum clarius apparebit) negando consequentiam: potuit namque Ecclesia ita moderare penas suas, & censetur communiter ita moderasse, ut non velit punire delictum, nisi perfectè consummatum: non consummatum autem heresi, nisi per actum interiorum; similiter rebaptizatio.

Ecclesia
centetur fo-
lum punice
delictum
perfectè con-
summatum,

113.

Neque hoc est punire actum merè internum; sed est mitigare penam impositam actui exteriori. Sic Ecclesia sape statuit penam in eos, qui hoc vel illud fecerint exteriori presumptuose, dolo, fraude, seu alio perverlo animo, etiam bīc animus non prodeat in signum externum.

Extrah exempla in Clement. 1. de sta-
tu Monachorum §. Quia verò ibi: Nos eorum
in hac parte reprobis aëribus obviare volentes,
hoc editio perpetuo prohibet, ne Monachi aut
Regulares Canonici administrationem aliquam
non habentes, ad curias Principum absque spe-
ciali Prelatorum suorum licentia se conferre pra-
sumant. Nota quod sequitur: Quid si, ut suis
Prelatis & aux Monasterijs dannum aliquod in-
ferant ad dictas curias se conferre presumperint,
excommunicationis sententiam eos incurtere vo-
lumus ipso facto.

Simile decretum reperitur in Clement. Multorum. de hæreticis §. Verum, ibi: Quid si
odij, gratia vel amoris, luci aut commodi tem-
poralis obtentu, contra iustitiam & conscientiam
suam omiserint (Episcopi & Inquisitores)
contra quemquam procedere ubi fuerit proceden-
dum, super huiusmodi pravitate &c. Episcopus
aut superior suspenzione ab officio per triennium,
aliò vero (eorum substituti) excommunicationis
sententias eo ipso incurvant. Ubi Ecclesia
punit actum exteriorum non quaecumque, sed manantem à tali actu interiori, &
non aliud.

Quia ergo rebaptizatio simpliciter dicta
significat actum exteriorum procedentem
ex intentione dandi Sacramentum Baptis-
mi homini jam baptizato, ideo quando
actus exterior non procedit ab illa inten-
tione, est insufficiens ad irregularitatem
inducandam.

Contra 2. rebaptizatio, quemadmodum
homicidium, perfectè consummatur in actu
exteriori; ergo sicuti homicida injustus fit
irregularis quocumque animo occidat, ita
etiam rebaptizator quocumque animo re-
baptizer.

Antecedens probatur; quia rebaptiza-
tio, quæ punitur irregularitate, non est
collatio veri Sacramenti (constat quippe
secundum Baptismum esse invalidum) sed
ficta; ergo impertinens est intentio confi-
ciendi verum Sacramentum; imò impossibi-
lis in eo, qui scit ejus nullitatem; inten-
tio